绍市计价[2003]85号

绍兴市发展计划委员会关于

核发换发收费许可证有关事项的通知

市级、越城区、绍兴经济开发区、绍兴袍江工业区、镜湖新区、外地驻绍各有关收费部门、单位：

根据浙江省物价局《关于印发〈浙江省收费许可证管理办法〉的通知》（浙价费[2003]115号）精神，全省从2003年10月1日起施行新版《收费许可证》，为做好我市现行《收费许可证》核发、换发工作，现将有关事项通知如下：
一、《收费许可证》核发、换发范围

凡在绍兴市区（含市级、越城区、绍兴经济开发区、绍兴袍江工业区、镜湖新区、国家和省属在绍单位）实施行政事业性收费的国家机关、事业单位；《浙江省定价目录》中执行政府定价和政府指导价的经营服务性收费的事业单位和非企业组织。

二、《收费许可证》核发、换发的具体安排

㈠《收费许可证》核发、换发工作从7月份开始，换证工作至9月底结束。原发旧证自10月1日起一律废止。

㈡已领《收费许可证》的收费单位，由市发展计划委员会收费管理处发给《收费许可证申请表》，收费单位按规定项目内容填写后，连同相关资料在规定时间报市发展计划委员会收费管理处（人民西路300号二楼）。

㈢原未申领《收费许可证》，但纳入本次申领核发范围的收费单位，由市发展计划委员会收费或价格管理处分期分批发出领证通知，按通知规定申领核发《收费许可证》。

㈣经市发展计划委员会受理、审核合格后，颁发《收费许可证》。属换证的，旧证同时上缴注销。

三、申请（换发）核发《收费许可证》需提供下列资料

㈠收费管理权限部门批准的收费项目和标准文件（复印件）；

㈡单位及法人资格证明；（编委或其他权限部门批复、法人登记证复印件）

㈢具体执行收费工作的内设机构或派出机构的有关情况，单位收费分管领导及收费管理员名单等；

㈣收费许可证申请表一式两份（到市发展计划委员会领取），按表列内容如实逐项填写，加盖单位公章，负责人签名；

㈤其它相关资料。

四、申领《收费许可证》几点要求

㈠《收费许可证》以具有法人资格、财务独立核算，有权实施收费的单位为基本领证单位，是收费单位的收费资格凭证。各单位必须高度重视，精心准备，指定专人负责《收费许可证》的核发、换发、管理工作，对所属收费单位情况及《收费许可证》的使用情况进行一次清理、统计，做到不漏办、不缓办、不误办，确保核发、换发工作按时完成。

㈡《收费许可证》是收费单位向财政部门购买票据的基本依据，实行年度审验制度。审验合格的由发证机关加盖年度审验章和审验贴花。未经审验或审验不合格的不得继续使用。

㈢《收费许可证》的有效期为三年。期间收费单位发生分立、合并、撤消、更改名称或变更、撤消收费项目等情况，应自批准之日起20日内办理有关变更或注销手续。发生丢失、损坏等情况，应自批准之日起20日内办理新证。有效期满前20日内向市发展计划委员会重新办理《收费许可证》的申请。

                      二OO三年七月七日

主题词：经济管理  收费许可证  换发  通知

抄送: 省物价局，市人大办，市府办，市政协办，市财政局，各县（市）发展计划局，市物价检查所。

绍兴市发展计划委员会办公室                  2003年7月10日印发

                                       （共印400份）
PAGE
1